
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 8. jednání dne 26.02.2024

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 7
BJ 65/2024

předkládá : Ing. Jiři Vintiška
Starosta

Podpis:

zpracoval : Radka Zalepová
Vedoucí finančního odboru

Podpis:

Věc: Odměny neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: BOD_ZMC_-_odmeny_ZMC_2024_-_tabulka_s_koeficienty.pdf

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Čakovice

(č. usnesení) (zn. předkl.)
STAR/JV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce, které se určí jako součin
základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze zákona č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze, v platném znění (418/2023 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). Koeficienty
jsou rozděleny dle velikostních kategorií podle počtu obyvatel.

Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje průměrná
hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství
dosažená za první pololetí předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů
Českého statistického úřadu známých k 1. říjnu předchozího kalendářního roku.Výši
základny pro výpočet odměny vyhlašuje Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů a
mezinárodních smluv.

Odměna bude poskytována od 1. 3. 2024 a v případě nového člena Zastupitelstva po 26.
2. 2024, ode dne složení slibu.
V případě souběhu funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice se
stanovuje, že bude vyplácena jen jedna odměna, a to ta nejvyšší schválená Zastupitelstvem
MČ Praha-Čakovice.



1. Zodpovídá: Vedoucí finančního odboru, Radka Zalepová
Termín:    01.03.2024 Kontrolní termín:    
Upravit výši odměn od 01.03.2024

V Praze dne 06.02.2024



Důvodová zpráva

Měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce, které se určí jako součin základny
pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním
městě Praze, v platném znění (418/2023 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). Koeficienty jsou rozděleny
dle velikostních kategorií podle počtu obyvatel. Do počtu obyvatel se započítávají jak Češi s
trvalým pobytem na území dané obce, tak i cizinci s „trvalým pobytem“.

Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje průměrná
hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství
dosažená za první pololetí předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů Českého
statistického úřadu známých k 1. říjnu předchozího kalendářního roku.Výši základny pro
výpočet odměny vyhlašuje Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv.“.

Odměna bude poskytována od 1. 3. 2024 a v případě nového člena Zastupitelstva po
26. 2. 2024, ode dne složení slibu.
V případě souběhu funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice se
stanovuje, že bude vyplácena jen jedna odměna, a to ta nejvyšší schválená Zastupitelstvem
MČ Praha-Čakovice.

 

 



  

  

- 

 
 

  

  

        

         
         -  

             
  

 

 

 1        
1     

-    
 -     

-    
 -     

-    
- 

 -     
- 

-
 

11    
  

-    
  

  

 


